thesauros regios, et ad sarcienda 
ea, quae in adeptione regni elargitus est, prouide 2. Julii ad regi- 
nam pro clauibus misit, quae animaduersa fraude et fallacia hunga- 
rica, earn ualde sed sero sui consilii penitere coepit, atque sequenti 
die omnes quos sibi fidos putabat, in consilium uocauit, petendo, ut 
quid faciendum in medium consulerent, atque turn multi, qui claues 
marito mittendos, plures uero qui contrarium sentirent, irnienti, et
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uerendum est, ne sibi ipse bono priuatus tantis thesauris qui uni 
millioni estimantur, potiatur, uel exercitum conscribat, aut plane auf- 
fugiat. Rex Bathori datis stipendiis Thartaros conduxerat eo con- 
silio, ut eorum auxilio uel suos aduersarios opprimerete uel eos pro- 
uinciis caesaris immitteret; quod cum in consilio dissuasum esget, 
ipsum in Moschum immisit, qui eos magna ex parte fudit, trucidatis 
multis milibus, reliquias etiam persecutus est. Magna etiam pugna 
Warsauiae inter janitscharos et Masouitas exorta, in qua plurimi 
interierunt, plures uero ex janitscharis vulnerati, quae cum totani 
ciuitatem et suburbia ad arma concitasset, ferme insta acie dimicari 
uisum. Cumque rex Polonos, ut suos comprimèrent monuisset, 
ipsi uicissim ut suis imperaret uoluerunt, quod cum se facere posse 
negasset, neque se suis responderunt. Tandem vix interuentu Ma- 
rescalci regni et quorundam senátorům tumultus sedatus, et nisi 
intra arcem fuissent recepii, nullus euasisset, quod iam ad 2000 Po- 
lonorum conuenerunt. Rex iam de equo et fuga cogitasse fertur. 
Rex etiam Warsouiae uoluit, ut ex quarta parte capitaneatuum, 
quae datur in commodum Reipublicae, concedatur illi media pars ad 
alendos perpetuos mille équités ac pedites, quorum medietas ex Po- 
lonis, altera uero ex janitscharis et del (?) junacis constaret; quod 
cum illi negatum esset, se ipsum accepturum respondit, quibus uer- 
bis multos offendit. Dnus Uchański, nepos archiepiscopi, cum 
Warsouiae aegrotaret, neque Regem adire posset, traductus apud 
regem quasi morbum fingeret, et insuper praesidium externorum in 
perniciem Regis apud se aleret, misit Rex ad ipsum marschalcum 
regni cum Sborovio atque grauiter expostulauit, ac triginta illos 
équités, quos secum habuit, illi ademit et in carcerem coniecit. De 
qua iniuria Uchański apud regem grauissimis uerbis quesitus est, 
dicendo se non agnoscere, quod isto facto, quod partes caesaris se
cutas esset, deliquisset, neque ea ratione ullam culpam deprecari, 
cum  illi  hoc t a n q u a m  l ib e ro  Nobil i  in l ib e ra  R epúb l ica  
l icu isset .  Atque haec ferme sunt, quae Rmam Gels. Yram scire 
uolui, quibus me graciae R. C. Y. commendo.